Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 5 сентября 2014 г. N 643

"О внесении изменений в государственную программу "Содействие занятости
населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы", утвержденную

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 N 553
"Об утверждении государственной программы "Содействие занятости населения

Республики Татарстан на 2014-2020 годы"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Внести в государственную программу "Содействие занятости населения

Республики Татарстан на 2014-2020 годы", утвержденную постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 N 553 "Об утверждении
государственной программы "Содействие занятости населения Республики Татарстан
на 2014-2020 годы" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров
Республики Татарстан от 17.02.2014 N 92, от 31.05.2014 N 371) (далее - Программа),
следующие изменения:

в строке "Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам" паспорта
Программы цифры "11607616,1", "4826523,2", "669522,0" заменить соответственно
цифрами "11613116,1", "4832023,2", "675022,0";

в разделе III Программы цифры "11607616,1", "4826523,2" заменить
соответственно цифрами "11613116,1", "4832023,2";

в приложении 2 к Программе цифры "1599428,2", "654892,0", "1614058,2",
"669522,0" заменить соответственно цифрами "1604928,2", "660392,0", "1619558,2",
"675022,0";

в строке "Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по
годам и источникам" паспорта Подпрограммы "Реализация мер содействия занятости
населения и регулирование трудовой миграции на 2014-2020 годы" (далее -
Подпрограмма занятости) цифры "11505206,1", "4724113,2", "1599428,2", "654892,0"
заменить соответственно цифрами "11510706,1", "4729613,2", "1604928,2", "660392,0";

в разделе II Подпрограммы занятости:
абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:
"организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы

деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального
обучения и получения дополнительного профессионального образования, в том числе
учащихся образовательных организаций;";

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
"организация профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан в целях повышения
конкурентоспособности и дальнейшего трудоустройства, в том числе отслуживших
срочную службу в армии, уволенных с военной службы и членов их семей,
ориентированных на самозанятость, предпринимательство и малый бизнес, лиц
призывного возраста по военно-учетным специальностям, а также граждан,
зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, и других категорий
населения.".

абзацы тридцать четвертый - тридцать шестой изложить в следующей редакции:
"организация опережающего профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования работников организаций, осуществляющих
реструктуризацию и модернизацию деятельности в соответствии с инвестиционными
проектами;

garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22416553.0/
garantf1://22400875.100/
garantf1://22400875.0/
garantf1://22415028.0/
garantf1://22417203.0/
garantf1://22400875.10108/
garantf1://22400875.1010/
garantf1://22400875.103/
garantf1://22400875.1002/
garantf1://22400875.3016/
garantf1://22400875.2010/
garantf1://22400875.202/
garantf1://22400875.20025/
garantf1://22400875.20027/
garantf1://22400875.20034/

организация профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком
до достижения им возраста трех лет, планирующих возвращение к трудовой
деятельности;

профессиональная подготовка участников молодежных и студенческих трудовых
отрядов по профессиям рабочих;";

дополнить абзацем тридцать седьмым следующего содержания:
"реализация проекта "Интернет-Долголетие" по обучению основам компьютерной

грамотности граждан из числа пенсионеров, лиц предпенсионного и пожилого возраста,
проживающих в Республике Татарстан.";

абзац сороковой изложить в следующей редакции:
"осуществление выплат гражданам, признанным в установленном порядке

безработными (в части выплаты стипендии в период профессионального обучения и
дополнительного образования по направлению органов службы занятости и
материальной помощи в период профессионального обучения и дополнительного
образования по направлению органов службы) (далее - Осуществление выплат
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в части выплаты
стипендии);";

в разделе III Подпрограммы занятости цифры "11505206,1", "4724113,2" заменить
соответственно цифрами "11510706,1", "4729613,2";

раздел IV Подпрограммы занятости дополнить абзацем следующего содержания:
"Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан с

учетом ситуации, складывающейся на рынке труда, вправе утверждать перечень
организаций, участвующих в реализации Подпрограммы занятости.";

в приложении к Подпрограмме занятости:
в графе 1 "Наименование основных мероприятий":
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
"1.5. Исследование и анализ состояния рынка труда республики";
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
"2.7. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы

деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального
обучения и получения дополнительного профессионального образования, в т.ч.
учащихся образовательных организаций";

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
"2.9. Организация профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан в целях повышения
конкурентоспособности и дальнейшего трудоустройства, в том числе отслуживших
срочную службу в армии, уволенных с военной службы, и членов их семей,
ориентированных на самозанятость, предпринимательство и малый бизнес, лиц
призывного возраста по военно-учетным специальностям, а также граждан,
зарегистрированных в целях поиска подходящей работы";

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
"4.3. Профессиональная подготовка участников молодежных и студенческих

трудовых отрядов по профессиям рабочих";

garantf1://22400875.20037/
garantf1://22400875.20040/
garantf1://22400875.203/
garantf1://22400875.200/
garantf1://22400875.204/
garantf1://22400875.200/
garantf1://22400875.2044/
garantf1://22400875.2001/
garantf1://22400875.20015/
garantf1://22400875.200027/
garantf1://22400875.200029/
garantf1://22400875.20043/

раздел "Наименование задачи 4: "Наиболее полное удовлетворение потребности работодателей в комплектации кадрами"
дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

"4.4.
Реализация
проекта
"Интернет-Д
олголетие"
по обучению
основам
компьютерн
ой
грамотности
граждан из
числа
пенсионеров
, лиц
предпенсион
ного и
пожилого
возраста,
проживающи
х в
Республике
Татарстан

МТЗи
СЗ
РТ,
ЦЗН

20
14

Количеств
о граждан
из числа
пенсионер
ов, лиц
предпенси
онного и
пожилого
возраста,
проживаю
щих в
Республик
е
Татар-ста
н,
обучивши
хся в
рамках
проекта
"Интернет
Долголети
я",
человек

0 500
0

0 0 0 0 0 0 Бюдж
ет
Респ
ублик
и
Тата
рстан

5500,0 0 0 0 0 0 0";

в строке "Всего по Подпрограмме занятости, в том числе" цифры "1599428,2", заменить цифрами "1604928,2";
в строке "средства бюджета Республики Татарстан" цифры "654892,0", заменить цифрами "660392,0".

Премьер-министр
Республики Татарстан

И.Ш. Халиков

garantf1://22400875.2004/
garantf1://22400875.20044/
garantf1://22400875.2006/
garantf1://22400875.2008/